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ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ  ΚΑΤΑ ΦΥΛΟ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ  ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΗΛΙΚΙΑΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΚΑΙ ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

 ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ  ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

 ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΟΙ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

 ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ



ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ  ΚΑΤΑ ΦΥΛΟ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Το σύνολο των εγγεγραμμένων για 
τον μήνα Νοέμβριο 2024 ανήλθε σε 
962.050 άτομα. Το 35,7% είναι 
άνδρες ενώ το 64,3%  είναι  
γυναίκες. 
Το 47,9% έχουν συνεχόμενη 
διάρκεια ανεργίας μεγαλύτερη ή 
ίση των 12 μηνών και το 52,1% 
έχουν συνεχόμενη διάρκεια 
ανεργίας μικρότερη των 12 μηνών.

ΦΥΛΟ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

Άνδρες 343.209 35,7%

Γυναίκες 618.841 64,3%

ΣΥΝΟΛΟ 962.050 100,0%

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΝΕΡΓΙΑΣ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

>=12 Μήνες 460.387 47,9%

<12 Μήνες 501.663 52,1%

ΣΥΝΟΛΟ 962.050 100,0%



ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

Ο μεγαλύτερος αριθμός εγγεγραμμένων  καταγράφεται στην Περιφέρεια Αττικής 
ο οποίος ανέρχεται σε 290.410 άτομα (30,2%) και στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, ο οποίος ανέρχεται σε 178.993 άτομα (18,6%).

ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗ 51.310 5,3%

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 178.993 18,6%

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 24.244 2,5%

ΗΠΕΙΡΟΣ 26.826 2,8%

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 60.097 6,2%

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 33.076 3,4%

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 72.560 7,5%

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 39.271 4,1%

ΑΤΤΙΚΗ 290.410 30,2%

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 41.916 4,4%

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 15.354 1,6%

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 53.843 5,6%

ΚΡΗΤΗ 74.150 7,7%

ΣΥΝΟΛΟ 962.050 100,0%



ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΗΛΙΚΙΑΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΚΑΙ ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

 Η ηλικιακή κατηγορία 30-44 
ετών συγκεντρώνει τον 
μεγαλύτερο αριθμό 
εγγεγραμμένων μεταξύ των 
ηλικιακών κατηγοριών  ο 
οποίος ανέρχεται σε 302.033
άτομα (ποσοστό 31,4%).
Το εκπαιδευτικό επίπεδο 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
συγκεντρώνει τον μεγαλύτερο 
αριθμό εγγεγραμμένων 
μεταξύ των εκπαιδευτικών 
επιπέδων ο οποίος ανέρχεται 
σε 462.527 άτομα (ποσοστό 
48,1%).
Οι Έλληνες Υπήκοοι 
συγκεντρώνουν τον 
μεγαλύτερο αριθμό μεταξύ 
των κατηγοριών κατά 
Υπηκοότητα ο οποίος 
ανέρχεται σε 816.394 άτομα 
(ποσοστό 84,9%).

ΗΛΙΚΙΑΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

15-19 ετών 9.970 1,0%

20-24 ετών 64.327 6,7%

25-29 ετών 86.264 9,0%

30-44 ετών 302.033 31,4%

45-54 ετών 230.347 23,9%

55-64 ετών 203.141 21,1%

65 ετών και άνω 65.968 6,9%

ΣΥΝΟΛΟ 962.050 100,0%

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

Χωρίς εκπαίδευση 101.437 10,5%

Υποχρεωτική εκπαίδευση έως 
3η Γυμνασίου 241.653 25,1%

Δευτεροβάθμια εκπαίδευση 462.527 48,1%

Τριτοβάθμια εκπαίδευση 156.433 16,3%

ΣΥΝΟΛΟ 962.050 100,0%

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

Έλληνες Υπήκοοι 816.394 84,9%
Υπήκοι χωρών Ευρωπαϊκής 
Ένωσης 25.411 2,6%

Υπήκοοι τρίτων χωρών 120.245 12,5%

ΣΥΝΟΛΟ 962.050 100,0%



ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

Μείωση των 
εγγεγραμμένων  
καταγράφεται κατά          
-66.073 άτομα (-6,4%)  
σε σχέση με τον 
αντίστοιχο μήνα του 
προηγούμενου έτους 
Νοέμβριο 2023 και 
αύξηση κατά 128.992 
άτομα (15,5%) σε σχέση 
με τον προηγούμενο 
μήνα  Οκτώβριο 2024. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2023

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2024 ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 55.036 51.310 -3.726 -6,8%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 191.644 178.993 -12.651 -6,6%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 26.108 24.244 -1.864 -7,1%
ΗΠΕΙΡΟΣ 28.886 26.826 -2.060 -7,1%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 65.679 60.097 -5.582 -8,5%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 33.800 33.076 -724 -2,1%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 76.770 72.560 -4.210 -5,5%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 42.046 39.271 -2.775 -6,6%
ΑΤΤΙΚΗ 315.607 290.410 -25.197 -8,0%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 43.825 41.916 -1.909 -4,4%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 16.252 15.354 -898 -5,5%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 55.011 53.843 -1.168 -2,1%
ΚΡΗΤΗ 77.459 74.150 -3.309 -4,3%
ΣΥΝΟΛΟ 1.028.123 962.050 -66.073 -6,4%

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2024

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2024 ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 48.947 51.310 2.363 4,8%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 167.058 178.993 11.935 7,1%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 23.123 24.244 1.121 4,8%
ΗΠΕΙΡΟΣ 24.864 26.826 1.962 7,9%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 56.528 60.097 3.569 6,3%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 17.365 33.076 15.711 90,5%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 68.060 72.560 4.500 6,6%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 36.276 39.271 2.995 8,3%
ΑΤΤΙΚΗ 277.968 290.410 12.442 4,5%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 37.275 41.916 4.641 12,5%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 13.094 15.354 2.260 17,3%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 22.575 53.843 31.268 138,5%
ΚΡΗΤΗ 39.925 74.150 34.225 85,7%
ΣΥΝΟΛΟ 833.058 962.050 128.992 15,5%



ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΟΙ  ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

Ο αριθμός των 
επιδοτούμενων  ανέργων 
ανέρχεται σε 170.851
άτομα και η κατηγορία 
επιδότησης που 
συγκεντρώνει τον 
μεγαλύτερο αριθμό 
εγγεγραμμένων είναι οι 
κοινοί οι οποίοι ανέρχονται 
σε 103.850 άτομα (60,8%).

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 8.204 4,8%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 29.450 17,2%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 3.671 2,1%
ΗΠΕΙΡΟΣ 5.112 3,0%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 8.627 5,0%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 11.169 6,5%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 10.963 6,4%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 6.043 3,5%
ΑΤΤΙΚΗ 48.977 28,7%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 7.238 4,2%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 3.451 2,0%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 13.796 8,1%
ΚΡΗΤΗ 14.150 8,3%
ΣΥΝΟΛΟ 170.851 100,0%

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΚΟΙΝΟΙ 103.850 60,8%

ΟΙΚΟΔΟΜΟΙ 1.585 0,9%

ΕΠΟΧΙΚΟΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 58.213 34,1%

ΕΠΟΧΙΚΟΙ ΛΟΙΠΟΙ (ΑΓΡΟΤΙΚΑ)
3.918 2,3%

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 3.198 1,9%
ΛΟΙΠΟΙ 87 0,1%

ΣΥΝΟΛΟ 170.851 100,0%



ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

Αύξηση  των 
επιδοτούμενων ανέργων 
καταγράφεται κατά             
23.097 άτομα (15,6%)  σε 
σχέση με τον αντίστοιχο 
μήνα του προηγούμενου 
έτους Νοέμβριο 2023 και 
αύξηση κατά 52.780 
άτομα  (44,7%) σε σχέση 
με τον προηγούμενο μήνα 
Οκτώβριο 2024.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2023

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2024 ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 7.296 8.204 908 12,4%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 25.372 29.450 4.078 16,1%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 3.480 3.671 191 5,5%
ΗΠΕΙΡΟΣ 5.129 5.112 -17 -0,3%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 7.862 8.627 765 9,7%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 8.730 11.169 2.439 27,9%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 9.370 10.963 1.593 17,0%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 5.245 6.043 798 15,2%
ΑΤΤΙΚΗ 43.414 48.977 5.563 12,8%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 6.602 7.238 636 9,6%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 3.274 3.451 177 5,4%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 10.288 13.796 3.508 34,1%
ΚΡΗΤΗ 11.692 14.150 2.458 21,0%
ΣΥΝΟΛΟ 147.754 170.851 23.097 15,6%

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  
ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2024

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  
ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2024 ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 6.167 8.204 2.037 33,0%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 22.431 29.450 7.019 31,3%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 3.260 3.671 411 12,6%
ΗΠΕΙΡΟΣ 3.805 5.112 1.307 34,3%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 7.166 8.627 1.461 20,4%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 1.798 11.169 9.371 521,2%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 7.964 10.963 2.999 37,7%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 4.779 6.043 1.264 26,4%
ΑΤΤΙΚΗ 44.445 48.977 4.532 10,2%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 5.424 7.238 1.814 33,4%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 1.645 3.451 1.806 109,8%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2.789 13.796 11.007 394,7%
ΚΡΗΤΗ 6.398 14.150 7.752 121,2%
ΣΥΝΟΛΟ 118.071 170.851 52.780 44,7%


